
 کودکان را در معرض اخبار 
ناراحت کننده قرار ندهید

در حــوادث و بحران هــا از جملــه جنگ هــا، کــودکان 
آســیب پذیرترین قشــر هســتند کــه معمــولا درک کاملی از 
وضعیــت ندارنــد و والدیــن وظیفــه ســنگین محافظــت از 
سلامت روان آنان را برعهده دارند تا به سلامت از این بحران 
عبور کنند. کودکان همیشه برای احساس امنیت و آرامش 
به ویــژه در مواقــع بحرانــی به والدیــن خود نــگاه می کنند. 
وبگاه رســمی ســازمان ملل متحد نکاتی دربــاره چگونگی 
حمایت و آرامش بخشــیدن به کودکان هنگام بحران ها از 

جمله جنگ آورده است که در ادامه می خوانیم. 
1. از فرزندتان بپرسید درباره بحران جنگ چه می داند و 
چه احساسی دارد. این فرصتی است برای اطمینان خاطر 
دادن به آنها و احتمالا اصلاح هرگونه اطلاعات نادرستی که 
ممکن است به صورت آنلاین، در مدرسه یا از دوستان شان 
دریافت کرده باشــند. ســعی کنید از صحبــت در مورد این 

موضوع درست قبل از خواب خودداری کنید. 
٢. جریان مداوم تصاویر و تیترهای ناراحت کننده ممکن 
است این حس را ایجاد کند که بحران ما را فرا گرفته است. 
خردسالان ممکن اســت بین تصاویر روی صفحه نمایش 
و واقعیت تمایز قائل نشوند و باور کنند که در معرض خطر 
هستند. کودکان بزرگ تر شاید چیزهای نگران کننده ای در 
شــبکه های اجتماعی دیده باشــند و بترســند. مهم است 
کــه نگرانی های کــودکان را کوچک نشــمارید یــا رد نکنید و 
به آنها آرامــش دهید و ســعی کنید بفهمید کــه چه چیزی 

شنیده اند. 
٣. کودکان حــق دارند بداننــد در دنیا چه می گــذرد، اما 
بزرگســالان نیــز مســئولیت دارند کــه آنهــا را از پریشــانی در 
امان نگه دارند. از زبان مناسب سن کودک استفاده کنید، 
کنش هایش را زیر نظر بگیرید و درباره سطح اضطراب او  وا

حساس باشید. 
۴. طبیعی است که شما هم در مورد اتفاقات ناراحت یا 
نگران باشــید، اما بدانید که بچه ها نشــانه های احساسی 
خــود را از بزرگســالان می گیرنــد، بنابراین ســعی کنید هیچ 
ترسی را بیش از حد با فرزندتان در میان نگذارید. با آرامش 
صحبت کنیــد و بــه زبان بــدن خــود، مانند حــالات چهره 

توجه داشته باشید. 
۵. ســعی کنید با مشــاهده زبــان بــدن کــودک، اینکه آیا 
از لحن معمــول خود اســتفاده می کنــد یا خیر و مشــاهده 
تنفــس، میــزان اضطــراب او را ارزیابــی کنیــد. بــه کــودکان 
یــادآوری کنیــد کــه برایتــان مهــم هســتند و هــر زمــان کــه 
احســاس نگرانی کنند، برای گــوش دادن و حمایت از آنها 

در کنارشان هستید. 
گر فرزند شــما در مورد اتفاقات نگران یا مضطرب به  ۶. ا
نظر می رسد، مراقب هرگونه تغییر در رفتار یا احساسات او، 
مانند دل درد، سردرد، کابوس یا مشکلات خواب باشید. 
می توانیــد بــا انجــام فعالیت هایــی ماننــد تنفس شــکمی 
گمی( با هم، به کاهش استرس کودکان کمک کنید:  )دیافرا
۵ نفس عمیق بکشــید، ۵ ثانیــه دم و ۵ ثانیه بــازدم انجام 
دهیــد، از طریــق بینــی به آرامــی نفــس بکشــید و از طریق 

دهان بیرون دهید. 
٧. در حالــی کــه اخبــار پــر از تیترهــای هشــداردهنده و 
تصاویر ناراحت کننده اســت، توجه کنید کــه فرزندان تان 
چقدر در معرض آن قــرار می گیرند کودکان خردســال را در 
گر فرزندان تان حرف های شما  معرض اخبار قرار ندهید. ا
را می شنوند، مراقب باشید که چگونه صحبت می کنید. تا 
حد امکان، سعی کنید کودک را با کارهایی مانند بازی کردن 

یا پیاده روی با هم مشغول کنید. 
کنش شما به اخبار را  ٨. دقت داشته باشــید کودکان وا
درک می کنند بنابراین به نحوه  دریافت اخبار توجه داشته 
باشــید: ســعی کنید زمان های کلیدی را در طول روز برای 
بررسی اتفاقات تعیین کنید، نه اینکه مدام آنلاین باشید. 
تا جایی که می توانید، زمانی را برای انجــام کارهایی که به 
شما در آرامش و بازیابی قوایتان کمک می کند، اختصاص 

دهید. 

آرمان ملی – شفق محمدحســینی: درحالی روزهای اخیر 
بحث فعال شــدن گســل های تهران در اثر انفجارهای ناشی از 
حمله اسرائیل به ایران و به خصوص تهران مطرح شد، که زلزله 
شناســان معتقدند بایــد بررســی ها و مطالعات بیشــتری برای 
اثبات این مساله صورت بگیرد. طبق گفته زلزله شناسان، تاثیر 
این انفجارها می تواند درحد ایجاد یک زلزلــه یک تا نهایت دو 

ریشتری باشد و نه بیشتر.
 بحث زلزله در شــهر تهران سال هاســت که مطرح می شود و 
باتوجه به گسل هایی که در اطراف تهران وجود دارد، احتمال 
یک زلزله بــزرگ در تهــران، سال هاســت که مطرح می شــود، با 
این حال با توجه به تبعات وسیع آن، همچنان زلزله شناسان 
امیدوارند که این زلزله رخ ندهد. اما با همین داده های موجود، 
، بعید اســت  به گفته برخی از زلزله شناســان، انفجارهای اخیر
که بتواند ســبب ایجــاد زلزله بــزرگ شــود. هرچنــد می تواند در 
افزایــش فرونشســت ها، بــا توجه بــه تحرکاتــی کــه در لایه های 
بالایی زمین رخ داده است، موثر خواهد بود. همه این مسائل 
نیازمند بررسی و تحقیق بیشتری از طرف زمین شناسان و زلزله 

شناسان است. 

   انفجار شبیه زلزله است
در همین راســتا، فریبرز ناطقی الهی، اســتاد نمونه کشور در 
مهندســی زلزله، دربــاره اثــرات انفجارهــا در حمله اســرائیل به 
شهرهای ایران، به »آرمان ملی« گفت: در روزهای اخیر برخی 
کارشناســان اظهارکردنــد کــه ایــن انفجارهــا، شــبیه زلزله های 
کوچک بوده اســت، که گفته آنها درســت اســت. آنچــه که این 
روزهــا دربــاره انفجارهــا و تعــداد زیــادی کــه در شــهرها و نقاط 
مختلف شهر تهران و کشور رخ داد، صحبت هایی است که اینها 

همانند زلزله رفتار و عمل کردند. 
در کلان موضوع، این مساله درست است، زیرا هر انفجاری 
تقریبا شــبیه زلزله اســت و تبعاتــش عموما خیلی بــا تبعاتی که 
زلزله از خودش نشــان می دهد است. او با اشــاره به اینکه زلزله 

و انفجار دو پدیده مختلف هســتند، افزود: آنچــه که همکاران 
دانشمند ما این روزها درباره ارتباط بین زلزله و انفجار را مطرح 
می کنند، به عنوان ســمبلیک و به درســتی مطرح می کنند که 
این انفجارها مانند زلزله های بســیار خفیف، یعنــی زلزله های 
، که به هرحال در آن حد انرژی رها شده و اینها  یک و دو ریشتر
باعث می شود که لایه های مختلف زمین، به خصوص لایه های 
بالایی زمین که ساخت و سازها روی آن لایه ها قراردارد، از این 

انفجارها تاثیر ببینند. 

   لزوم بررسی بیشتر
ناطقی الهی در ادامه گفت: مقایســه و بحث اینکه انفجارها 
شــبیه زلزله بوده اســت، در کلانش درســت اســت. حــالا اینکه 
چقدر ما بتوانیم از این مطالعات در رفتارهای زمین اطلاعات 
پیدا کنیم، آن نکته کلیدی است که دوستان مطرح می کنند و 
درست هم است. برای اینکه در این لایه بالایی زمین انفجارها 
و اتفاق هایــی رخ داده اســت، موج هایــی در بســترهای زمین 
گر اینها را مورد مطالعه و بررســی قراردهیم،  رخ داده اســت که ا
بســیار مهم خواهد بــود. او افــزود: اینکــه این رخدادهــا باعث 
فعال سازی گسل ها شوند، حداقل تا جایی که من اطلاع دارم، 
تقریبا امکانــش وجود ندارد، بــرای اینکه ما به صــورت مداوم، 
مثلا در پهنه تهران که من با آن بیشــتر آشــنا هســتم، ما روزانه 
شــاید چندین زلزلــه دو، دو و نیم  و حتی ســه داریم. لــذا اینکه 
این انفجارها منشــا زلزله های بعدی باشــند، تقریبا بر اســاس 
علم موجود منتفی اســت. اما بحث درســت اســت و انفجارها 
با تعداد گســترده ای که رخ داده است در جای جای کشور ما، 
با توجه به اینکه در اغلب نقاط کشــور ما هم پر از گسل است و 
اینها به هرحال در کنار آن گسل ها اصابت کرده است، و باید در 
این زمینه مطالعات بیشــتری صورت بگیرد و نتایج به صورت 
مکتوب در دســترس همگان قرار بگیرد. اما مساله ای که کاملا 
مهم است، این است که این انفجارها در پهنه تهران مخصوصا، 
کی زیرساخت و سازهای پهنه  صددرصد می تواند لایه های خا

تهران بزرگ را آشفته کند. 
حــالا اینکــه تــا چــه حــد آشــفته کنــد و تــا چــه انــدازه بــه 
فرونشست ها کمک کند، این بحثی است که باید مورد مطالعه 
قرار بگیرد. حتما باید بررســی های درســتی از اثر این انفجارها 
روی پهنه هــای مختلف کــه احتمال فرونشســت در آنهــا زیاد 

است، بررسی شود. این توصیه همه ما است در وادی زلزله. 

   فرونشست های اصفهان
او دربــاره وضعیــت فرونشســت ها در اصفهــان، افــزود: 
مثــلا در پهنــه اصفهــان کــه ما شــاهد ایــن بودیــم که بــه دلیل 
فرونشست ساختمان های معمولی و تاریخی این شهر شکست 

می خوردند و ترک های وسیعی در آنها رخ داده بود. 
حــالا باتوجــه بــه ایــن حجــم و تعــداد انفجارهــا کــه مثــلا در 
اصفهــان و گســترده ایــن شــهر رخ داده اســت، صددرصــد کار 
درســت این اســت که اینها با جزئیات مورد مطالعــه قرار بگیرد 
و حداقل آثــار آنها در فرونشســت ها مــورد مطالعه قــرار بگیرد. 
ناطقی الهــی درباره فرونشســت ها و ارتبــاط آنها بــا زلزله گفت: 
فرونشســت مســتقیما ارتباطی با زلزله پیدا نمی کند، اما چون 
ک هــای زیرزمینــی  کــم لایه هــا و خا انفجارهــا می تواننــد در ترا
اثرگذار باشــند، لذا بهتر اســت که این پدیده مــورد مطالعه قرار 
کرده حداقل به صورت غیرمستقیم ما آسیب  بگیرد تا خدای نا

نبینیم. 

   گسل های همیشه فعال 
ایــن اســتاد نمونــه مهندســی زلزلــه در کشــور دربــاره اینکــه 
می تــوان حــدس زد کــه ایــن حجــم انفجارهــا به خصــوص در 
تهران، گسل های اطراف تهران نیز فعال شده است، گفت: به 
هیچ وجه این را نمی شود نتیجه گرفت. مطلب مهم این است 
که همه گسل هایی که می لرزند، حالا چه از شتاب های پایین 
تا شــتاب های بالا، یا ریشترهای پایین تا ریشــترهای بالا، اینها 
فعال هســتند. این به این معنی اســت که اینها فعال هستند. 
حالا اینکه این فعالیت به اوج خودش برســد کــه خودش را در 
قالب یــک زلزله مطــرح کنــد و رخ نمود داشــته باشــد، آن یک 
مطلب دیگری است. حالا برای گسل هایی که در اطراف تهران 
فعال هستند و گاهی زلزله دو تا سه ریشتری در آنها رخ می دهد، 
مانند زلزله صفادشت، این است که گســل هایی از صفادشت 
در استان البرز عبور می کند که اینها فعال هستند و هیچ وقت 
خامــوش نمی شــوند. امــا اینکــه مــا ایــن را ارتبــاط بدهیــم که 

انفجارها باعث ایجاد زلزله شده است، خیر.
گر بتوانیم  کثــر ا  این انفجارها خیلی کوچک هســتند و حدا
انرژی شــدیدترین انفجار را بخواهیــم به زلزله ارتبــاط بدهیم، 
شــاید مثــلا یــک زلزلــه یــک و نیــم ریشــتری، خیلــی دســت بالا 
بگیریم شــاید ســبب یک زلزله دوریشتری شــوند که عملا بارها 
این گســل ها چنین زلزله هایی را حتی می توانند هرروز داشته 
باشــند. لذا اینکه مردم ما تصور کنند که به دلیل این انفجارها 
. گســل ها رفتار خودشان  گسل ها مشکل ســاز می شــوند، خیر
را دارند. نکاتی که زمین شناســان طی همین چنــدروز مطرح 
کردند، اینها در بحث فرونشست می تواند اهمیت داشته باشد، 
که فرونشست هم یک پدیده مستخرج از زلزله نیست، اما با آن 
ارتباط دارد. یعنی غیر مستقیم می تواند اثرگذار باشد، اما باید 

مطالعات بیشتری صورت بگیرد. 

گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 
بیمه تکمیلی

از شرکت دولتی بیمه ایران خواهشمندیم بیمه تکمیلی 
درمــان انفــرادی را به عمــوم مــردم عــادی ارائه و بــه فروش 
برسانند.تا مردم عادی هم بتوانند از بیمه تکمیلی استفاده 

کنند.
مینایی از تهران

دستفروش ها
یکی از مشکلاتی که شهروندان تهران بیش ترین شکایت را 
دارند مشکل دستفروشان و افرادی هستند که در خیابان ها 
ســد معبر می کنند به خصوص در پیاده روهــای پرتردد و در 
ساعات شــلوغی پیاده روها، ولی تا کنون هیچ اقدامی برای 
رفع آن صورت نگرفته و در مدیریت شــهربان به علت ضعف 
شدید هیچ اقدام قاطعی انجام نمی شود لطفا فکری اساسی 

برای این موضوع بکنید.
سماوات از تهران

گرانی وکم درآمدی
از کارگــران یکــی از کارخانه هــای تهــران هســتم، حقــوق 
ماهیانه ام را که می دانید بر پایه وزارت کار بدون اضافه کاری 
چون اضافه کاری را از پارســال جمع کرده اند، اما مستاجرم 
و در پرداخــت اجــاره خانه و بــه ویژه رهــن آن مشــکل دارم. 
افــرادی ماننــد مــن کــه شــاغل هــم هســتند امــا مشــکلات 
اقتصادی بــه آنها فشــار آورده اســت، چگونــه می توانند نزد 
، فرزند و صاحبخانه خود این نابســامانی اقتصادی  همســر
را تحمــل کننــد؟ مســئولان افــرادی نظیر مــن را مــورد لطف 
قرار داده و راهنمایی کنید کــه چگونه با حقوقی که دریافت 
می کنیم امورات زندگیمان را اداره کنیم و با آن کرایه مسکن 

را نیز پرداخت کنیم؟!
یک کارگر از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از انفجارهای جنگ 12روزه و تاثیر آن بر گسل های زلزله

انفجارها سبب زلزله بزرگ نخواهد شد

 اعلام زمان برگزاری 
دومین نوبت کنکور 

، زمــان  ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور
برگــزاری دومیــن نوبت آزمون سراســری ســال 
1۴۰۴ را روزهــای پنجشــنبه و جمعــه ۲۶ و ۲۷ 
تیر مــاه اعلام کــرد. ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور دیروز بــا صــدور اطلاعیــه ای اعــلام کرد 
که با توجــه به هماهنگی های صــورت گرفته با 
نهادهای ذی صلاح مختلف و برنامه ریزی ها و 
تمهیدات اجرایی، فنی و حفاظتی، نوبت دوم 
آزمون سراسری سال 1۴۰۴ در روزهای پنجشنبه 
و جمعــه ۲۶ و ۲۷ تیــر مــاه ســال جــاری برگــزار 
خواهد شد. ســازمان ســنجش به متقاضیان 
شرکت در کنکور به عنوان سرمایه های انسانی 
و آینده ســازان میهــن عزیزمــان ایــران توصیــه 
کرده است از فرصت ایجاد شــده برای افزایش 
کثر  آمادگی هــای علمی و انگیزشــی خــود حدا
گاهــی از  اســتفاده را بــه عمــل آورنــد و بــرای آ
اخبــار و اطلاعیه هــای شــرکت در آزمــون بــه 
 درگاه رســمی ســازمان ســنجش بــه نشــانی
www. sanjesh. org مراجعه کنند. درخصوص 
اطلاعــات تکمیلــی آزمــون سراســری، تاریــخ 
پرینــت کارت شــرکت در آزمــون و محــل رفــع 
نقــص کارت، در روز دوشــنبه، 1۶ تیرمــاه 1۴۰۴ 
از طریق درگاه سازمان ســنجش اطلاع رسانی 

خواهد شد. 

 برخورد با درخواست 
شهریه غیرمتعارف 

کز غیردولتی به  رئیس سازمان مدارس و مرا
مهر گفت: اخذ و درخواســت شــهریه های غیر 
متعارف از اولیــای دانش آمــوزان به هیچ وجه 
پذیرفته نمی شــود و منطبق با قانــون برخورد 
خواهد شــد. احمد محمــودزاده، معــاون وزیر 
کید بر اینکــه باید هم در  آموزش و پرورش بــا تا
راســتای برنامه های طراحی شــده برای فصل 
تابســتان و هــم آمــاده ســازی در جهت پــروژه 
ملی مهر اقدامــات لازم را انجام دهیم، تصریح 
کــرد: مبحث شــهریه مــدارس غیر دولتــی باید 
هر چه سریع تر مراحل نهایی خود را طی کرده 
و شــهریه های مصوب ضمن ابلاغ در ســامانه 
مشــارکت ها قابل رؤیــت بــرای والدیــن گرامی 
و دســتگاه های نظارتــی باشــد. محمــودزاده 
بــا تشــریح رویکردهــای ســازمان در مبحــث 
شــهریه، تصریــح کــرد: واقعــی کــردن شــهریه، 
تــوازن در شــهریه ها، کنتــرل شــهریه های بالا، 
تفکیک شــهریه و کیفیت بخشــی از مهم ترین 
رویکردهای سازمان در این زمینه است. رئیس 
کــز غیر دولتی و توســعه  ســازمان مدارس و مرا
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با 
کید بر اینکه مناطق و استان ها باید با مدارس  تا
متخلف به شــدت برخورد کنند، گفــت: اخذ و 
درخواست شــهریه های غیر متعارف از اولیای 
دانش آموزان به هیچ وجه پذیرفته نمی شــود 
و منطبق با قانون برخورد با مدیر خواهد شد. 

بیمه بیکاری برای کارگران 
بیکارشده به دلیل جنگ

سرپرست اســبق ســازمان تامین اجتماعی 
گفت: طبق قانون، کارگرانی که به طور غیرارادی 
و بــه دلیــل وقایــع غیرمترقبــه مانند جنــگ از 
کار بیــکار شــده اند، می توانند از مزایــای بیمه 
بیــکاری بهره منــد شــوند. محمدحســن زدا 
در گفت وگــو بــا ایســنا، در این بــاره اظهــار کرد: 
کارگران می توانند با مراجعه بــه اداره کار و ارائه 
مستندات، فرآیند دریافت بیمه بیکاری را آغاز 
کنند و در صورت تأیید بیــکاری، برای دریافت 
مستمری به ســازمان تأمین اجتماعی معرفی 
کید بر اینکه این حمایت  خواهند شد. وی با تأ
بر اساس قانون بیمه بیکاری و با هدف جبران 
خســارات ناشــی از حوادث پیش بینی نشــده 
انجام می شــود، افــزود: وقتی کارگــری به دلیل 
جنگ یــا بلایای طبیعــی بدون اراده شــخصی 
بیکار می شــود، صندوق بیمه بیکاری موظف 
اســت تا زمــان بازگشــت بــه کار یا یافتن شــغل 
جدید، از او حمایــت مالی کند. البتــه به دلیل 
حجم بالای کارگاه ها، امکان بازرســی همزمان 
از همه آن ها وجود ندارد. در چنین شــرایطی، 
کارگاه ها باید به صورت رسمی وضعیت تعطیلی 
خــود را اعلام کننــد تا امــکان رســیدگی قانونی 
فراهم شود. زدا در خاتمه از ضعف اطلاع رسانی 
در ایــن زمینــه انتقــاد کــرد و گفــت: در شــرایط 
جنگی، وظیفه همه نهادها حمایت از نیروی 
کار کشــور و رفــع دغدغه های آنهاســت ضمن 
اینکه ذخایر صنــدوق بیمه بیــکاری، از محل 
۳ درصدی تأمین می شود که سال ها از حقوق 
کارگــران کســر شــده و ایــن منابــع دقیقــا برای 

چنین روزهایی است که باید صرف شود. 

 عضویت رایگان 
کز کانون پرورش فکری  در مرا

کانون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان، 
کــز فرهنگــی هنــری خــود را در  عضویــت در مرا
سراســر کشــور تــا روز ۲۰ تیــر مــاه رایــگان اعــلام 
کــرد. بــه گــزارش ایســنا، کانــون پــرورش فکری 
در ایــن زمینــه از کــودکان و نوجوانــان ایرانــی 
خواســته اســت نخســت بــا مراجعــه بــه پرتال 
کانون بــه نشــانی www. kpf. ir و انتخاب یک 
مرکز نزدیک به محل ســکونت خود در آن مرکز 
ثبت نام کنند و سپس با حضور در آن کتابخانه 
کانون از برنامه های آن مطلع شوند. همچنین 
کــد تخفیــف tir1۴۰۴ بــرای عضویت رایــگان در 
کز فرهنگــی هنری کانون پــرورش فکری در  مرا

نظر گرفته شده است. 

مدیرعامــل تامیــن اجتماعی قصــد دارد با حــذف حقوق 
قانونی کارگران، از جمله حذف بازنشســتگی پیــش از موعد 
و کاستن از سطح مستمری ها، این صندوق بیمه گر را نجات 
دهــد؛ در حالیکــه راه حــل اساســی خــروج از بحــران، اصلاح 
ســاختار تامین اجتماعــی و خروج ایــن نهــاد از زیرمجموعه 
دولــت، پرداخــت بدهی ســنگین هــزار همتی دولــت به این 
صنــدوق، جلوگیــری از حیــف و میــل و اختلاس هــای کلان 
در شــرکت های زیرمجموعه این نهاد و مقابله بــا کارفرمایان 
خاطی و فرارهای بیمه ای است. به گزارش ایلنا، رویکردهای 
اخیر مقامات عموما ضد کارگری است و نتیجه ای جز ضربه 
زدن به حقوق بیمــه ای و دســتمزدی کارگران نــدارد؛ تامین 
اجتماعی دچار بحران جدی منابع و مصارف است و گویا قرار 
اســت حل این بحران به قیمت از دســت رفتــن حقوق حقه 
کارگران تمام شــود. برخورداری از یک بازنشستگی آرام و یک 
رفاه نســبی در زمان ســالمندی، حق کارگران است؛ کارگرانی 
که در زمان اشتغال و بازنشستگی، مزد و حقوق کافی ندارند 
و آنچه پایان هر ماه می گیرند، خوشــبینانه بــرای هزینه های 
ده روز تکافــو می کنــد؛ کارگرانــی کــه از ایمنــی و بهداشــت کار 
محروم انــد و قربانــی حــوادث روزافــزون شــغلی می شــوند و 
کارگرانــی که با وجود ســی ســال بیمه پــردازی و انباشــت یک 
ســوم حق بیمه ماهانه در صندوقــی به نام صنــدوق درمان 
تامین اجتماعی، در صورت بیماری باید بیش از ۵۰ تا ۷۰ درصد 
هزینه های درمان را از جیب بپردازند، نباید بیش از این سوژه  

حقوق زدایی شوند و تحت فشار قرار بگیرند. 

   تعارضات با حق قانونی 
، ادعاهایی در تعارض بــا حق قانونی  اما در روزهــای اخیــر
کارگران در برخورداری از یک بازنشســتگی شایسته، از سوی 
مقامــات مســئول شــنیده می شــود؛ بایــد پرســید آیا پــس از 
افزایــش ســن و ســابقه بازنشســتگی کــه بــا تعجیــل بســیار 
از فروردیــن امســال اجرایــی شــد، نوبــت بــه تغییــر مبنــای 
محاســبه مســتمری و اصلاح ضد کارگری آیین نامه مشاغل 
کافیســت بــه چنــد اظهــار  ســخت و زیــان آور رســیده است؟
، نگاهــی بیندازیــم؛ ۲۰ خــرداد، مدیرعامــل ســازمان  نظــر
تأمین اجتماعی گفت: مســأله درج مزد غیرواقعی در لیست 
ک تعیین  بیمــه بایــد بــا ســازوکاری دقیق اصــلاح شــود. مــلا
حقــوق بازنشســتگی، میانگیــن دو ســال آخــر پرداخت حق 
بیمه است و افزایش صوری دستمزد در این مدت، منصفانه 
نیست. سالاری در بخشی دیگر از صحبت هایش، به شرایط 
بازنشستگی در ســایر کشورها اشــاره کرد و گفت: در بسیاری 
ک  از کشــورها، میانگیــن بلندمــدت پرداخت حــق بیمه ملا

بازنشســتگی اســت. ما نیــز در حــال بازنگــری در ایــن زمینه 
هســتیم تا هم عدالت رعایت شــود و هــم بیمه پــرداز متضرر 
نگردد. با اجرای این اصلاحات، از حجم بازرسی های سازمان 
کاسته خواهد شد؛ زیرا ارتباط مســتقیم و سازنده تری میان 

کارگر و کارفرما شکل می گیرد. 

   حقوق ناچیز
اما آیا در آن »بســیاری از کشــورها« که مبنای ادعای آقای 
مدیرعامل قــرار گرفتــه، حقوق و مســتمری یک ســوم یا یک 
چهارم خط فقر اســت و بــا آن نمی تــوان ده روز از مــاه زندگی 
کرد؟ از این گذشته آیا آن کشــورها هم تورم سنگین و فزاینده 
، امــروز دیگر  دارند به گونــه ای که حقوق ۵ ســال پیــش کارگر
پول توجیبی هم حساب نشود؟! چطور می خواهند مبنای 
محاسبه را میانگین بلندمدت پرداخت حق بیمه قرار دهند 
در حالیکــه ارزش حقــوق ناچیــز کارگــران در طــول گذشــت 
ســال ها به طــور جــدی تنــزل یافتــه و حقوقی کــه کارگــر مثلاً 
۵ ســال قبــل می گرفتــه امروز پــول یک کیســه گونــی برنج ده 
کیلویی هم نیست!ولی ماجرای حقوق زدایی به تلاش برای 
تغییر مبنای محاسبه مستمری بازنشستگی ختم نمی شود؛ 
همان بیســتم خرداد، مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
، افــراد می توانند در مشــاغل ســخت و  گفت: در حــال حاضر
زیان آور در سنین پایین، حتی ۳۶ سالگی، بازنشسته شوند. 
کید کرد که »اصلاح آیین نامه مشــاغل ســخت و زیان آور  او تا
با مشارکت نمایندگان کارگران، کارفرمایان، وزارت بهداشت، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی 

تدوین شده است.« 

   تغییرات در مشاغل سخت و زیان آور
پیــش از آن نیــز در روزهــای اول خــرداد، نشســتی در اتاق 
بازرگانی با هدف اصلاح ضد کارگری آیین نامه مشاغل سخت 

و زیان آور برگزار شد که در آن به جای اعمال فشار بر کارفرمایان 
بــرای حــذف ســختی کار و ایمن ســازی کارگاه، تصمیــم بــر 
ایــن گرفته شــد که برخــی مشــاغل حتــی مشــاغل معدنی از 
زمــره مشــاغل ســخت و زیــان آور خــارج شــوند و تغییراتی در 
دبیرخانه مشــاغل ســخت و زیان آور به ضرر کارگران و به نفع 
تامین اجتماعی و کارفرمایان صورت پذیــرد. »محمد« یکی 
از کارگران بیکارشده فولاد قروه در کردستان است که سال ها 
کار ســخت آن ها در کارخانه بعد از انحلال این واحد فولادی 
نادیده گرفته شــده؛ او می گوید: بازنشســتگی پیش از موعدِ 
من بعد از بیش از بیست سال کار در کوره ذوب پذیرفته نشد؛ 
ناچاراً من و همکارانم با وجود بیماری های ســخت شــغلی و 
فرســودگی جســمی ســراغ کار جدید رفتیم… بعد از بیست و 
چند سال کار ســخت، چند ســال دیگر هم با جسم خسته و 
بیمار کار کردیم تا بازنشســت شــدیم. ســختی کار بسیاری از 
کارگران مشاغل سخت، همین امروز هم به رسمیت شناخته 
نمی شود؛ کارگران فولاد، نفت و گاز و البته پیمانکاری معادن، 
ســال ها دربدر واریز ۴درصد مشاغل ســخت و برخورداری از 
بازنشســتگی پیش از موعد می شــوند و کارفرمــا واریز حقوق 
قانونی آن ها را بر گردن نمی گیرد. متاسفانه قرار است شرایط 

برای این کارگران بازهم سخت تر شود. 

   لزوم اصلاح ساختار تامین اجتماعی
»حسین حبیبی« فعال کارگری با بیان اینکه راه برون رفت 
از بحــران تامیــن اجتماعی، حــذف حقوق حداقلــی کارگران 
نیســت؛ گفــت: مدیرعامــل تامیــن اجتماعــی قصــد دارد بــا 
حذف حقــوق قانونی کارگــران، از جمله حذف بازنشســتگی 
پیش از موعد و کاســتن از سطح مســتمری ها، این صندوق 
بیمه گــر را نجــات دهــد؛ در حالیکــه راه حــل اساســی خروج 
از بحــران، اصــلاح ســاختار تامیــن اجتماعــی و خــروج ایــن 
نهــاد از زیرمجموعــه دولــت، پرداخــت بدهــی ســنگین هزار 
همتی دولــت به ایــن صنــدوق، جلوگیــری از حیــف و میل و 
اختلاس هــای کلان در شــرکت های زیرمجموعه ایــن نهاد و 
مقابله با کارفرمایان خاطی و فرارهای بیمه ای است. افزایش 
سن و سابقه بازنشستگی از ابتدای امسال اجرایی شد و حالا 
به نظر می رسد، آســتین ها را بلافاصله و بی درنگ بالا زده اند 
تا مبنای محاسبه مســتمری را به ضرر کارگران تغییر دهند و 
بازنشســتگی پیش از موعد را برای کارگران مشــاغل ســخت، 
سخت تر سازند؛ و نکته اینجاســت که همه اینها برای حفظ 
بقای تامین اجتماعی صورت می گیرد؛ چرا کارگران باید حقوق 
خود را از دســت بدهند تا تامین اجتماعی ســر پا بماند؟ چرا 

مقصران اصلیِ بحران تامین اجتماعی تاوان نمی دهند؟!
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